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پرونده ویژه

که   می کنند تنها سگ های ولگرد و خیابانی هستند   مــردم تصور بسیاری از

 و کشنده خود می کنند،  کودکان و افراد جوان و میانسال را طعمه دندان های تیز

 و خانگی هم بر حسب  اما این قاعده همیشگی نیست و حتی سگ های قلاده دار

غریزه ذاتی خود ممکن است به افراد و کودکان حمله کنند که این اتفاق بار ها در 

 و تهران رخ داده و جنجال های   عمومی استان های مختلف کشور پارک ها و معابر

 می کنیم. زیادی هم به پا کرده است. نمونه های این حوادث را مرور

تماشای حمله سگ ها
در تازه ترین حمله سگ های خانگی، یک زن ایلامی 12 فروردین امسال، هدف 
حمله سگ تربیت شده همسایه اش قرار گرفت. همسر زن آسیب دیده 
می گوید: »همسایه پدر خانمم دو سگ بزرگ خانگی دارد. چند روز پیش 
همسرم برای عید دیدنی به خانه پدرش رفت که ناگهان یکی از سگ ها به او 
حمله  کرد. همسرم در اثر حمله سگ به شدت ترسیده بود و همین باعث 
شد تا او برای دفاع از خود فرار کند اما در لحظه فرار پایش پیچ خورد و به 
زمین افتاد چادر و مانتوی همسرم پاره و دست او از آرنج تا مچ دچار جراحت 
شد. این حادثه در حالی اتفاق افتاد که وقتی همسرم تلاش می کرد جانش 
را نجات دهد، صاحب سگ در حال تماشای حمله سگ ها به همسرم بود 
و تلاشی برای دور کردن سگ هایش انجام نداد. همسایه ها همسرم را به 
بیمارستان منتقل  کردند و او از شدت ترس و وحشت حتی نمی توانست 
حرف بزند و پس از تزریق سرم و استفاده از دستگاه اکسیژن از بیمارستان 
مرخص شد.« به گفته  همسر این زن، او از صاحب سگ شکایت کرده و از 
مسؤولان استان ایلام خواسته است تا نسبت به پدیده سگ های خانگی 

برخورد قاطع از خود نشان دهند.

 پارک حمله به خانواده در
خ داد، خانواده ای چهار نفره که برای  در حادثه بعدی که 10 اسفند سال 1399 ر
استراحت به بوستانی در شمال شرق تهران رفته بودند، هدف حمله سه 
سگ خانگی یک دختر جوان قرار گرفتند. پدر خانواده از ترس آسیب رسیدن 
به آنها، همسر و دو فرزند خود را سوار خودرویش کرد. مرد جوان می گوید: 
»وقتی به آن خانم اعتراض کردم و گفتم پارک محل سگ گردانی نیست، آن 
خانم شروع به داد و بیداد و توهین  کرد. به او گفتم با پلیس تماس می گیرم 
اما زن جوان همچنان به توهین  خود ادامه داد . دقایقی بعد، مامور کلانتری 
آمد و گفت از نظر قانونی نمی تواند کاری انجام دهد و از آن خانم نه کارت 
شناسایی خواست و نه به او تذکر داد. در نهایت به آن خانم گفت که از پارک 
برود. وقتی فرماندهان نیروی انتظامی اعلام کردند که سگ گردانی جرم است 

چرا مامور پلیس می گوید نمی تواند کاری انجام دهد.«

حمله به مادران باردار
ماجرای حمله سگ خانگی به یک بانوی بــاردار در شهریور 1398 هم تا 
مدت ها سوژه بحث سگ گردانی بود. بعدازظهر روز حادثه، یک زن 30 ساله 
، همراه دو خواهر و خــواهــرزاده اش در حال رفتن به بــازار در خیابان  بــاردار
ملک شهر اصفهان بود که ناگهان یک قلاده سگ خانگی بزرگ از خانه ای 
ــان حمله ور شــد. بــا حمله  ج و بــه سمت آن در یــک مجتمع مسکونی خــار
ــاردار که جلوتر  ــاردار شــروع به جیغ زدن کردند و زن ب سگ، همراهان زن ب
از آنــان حرکت می کرد، از حمله سگ به شدت ترسید و پا به فــرار گذاشت 
اما هنگام فرار با صورت و شکم به زمین افتاد. پس از حادثه، زن جوان به 
بیمارستان غرضی منتقل و در معاینات مشخص شد از ناحیه دست و زانو 
دچــار جراحات مختصر شده و به تشخیص پزشکان قلب جنین هشت 
ماهه اش سالم است. با این اتفاق، دادستان عمومی و انقلاب اصفهان و 
نیروی انتظامی این شهر وارد این ماجرا شد تا دادگاه درباره پرونده حمله 
سگ و صاحب او تصمیم گیری کند. براساس آخرین خبرها، صاحب سگ 
حمله کننده به زن بــاردار که جوانی 26 ساله بــود، دستگیر شد و نــوزاد زن 
جوان نیز به دلیل ترس و وحشتی که مادر متحمل شده بود، یک ماه زودتر 
خ  از موعد مقرر به دنیا آمد. مشابه این حادثه در شهرک اکباتان تهران نیز ر
داد. شهریور سال  گذشته بود که دو همسایه دیوار به دیوار بر سر مسائل 
ساختمانی با یکدیگر درگیر شدند. شدت درگیری در حدی بود که باعث 
تحریک سگ خانگی همسایه و حمله او به همسر باردار مرد همسایه شد. 
 پس از حمله سگ، پلیس به محل حادثه اعزام و پرونده ای برای رسیدگی 

به این موضوع تشکیل شد. 

 سگ گردانی  سر قتل بر
اصفهان هــم در بحث ســگ گــردانــی کــانــون حــادثــه شــد و ایــن بــار صاحب 
یک سگ خانگی، جوانی را به قتل رساند. ماجرا از این قرار بود که ساعت 
22، 21 آبــان مــاه 97، گـــزارش یــک قتل بــه بــازپــرس ویــژه قتل در اصفهان 
گـــزارش شــد. به گفته دادســتــان عمومی و انــقــلاب اصفهان بــا تحقیقات 
مقدماتی مشخص شد مقتول برای این که از خواهرزاده های خردسالش 
محافظت  کند، جسمی را به سمت سگ خانگی یکی از اهالی پرتاب کرد 
ــود. مالک ســگ کــه از رفــتــار مرد  تــا مانع از حمله ســگ بــه دختربچه ها ش
جــوان با سگ هایش عصبانی شده بود با چاقو مرد جــوان را زخمی کرد و 
 سپس از صحنه جنایت  گریخت. در این حادثه جــوان 28 ساله فوت  کرد 

و قاتل نیز  دستگیر شد.

 محاصره سگ ها در
سگ گردانی در آذر 1395 در یکی از پارک های منطقه لواسانات تهران هم 
حادثه ساز شد. یکی از دختران خانواده تهرانی  که مشغول بازی در پارک 
بود، ناگهان هدف حمله دو سگ بدون قلاده قرار گرفت و از ناحیه دست 
ح این حادثه گفت: »دقایقی  و پا به شدت زخمی شد. پدر خانواده در شر
پیش از حادثه، دو سگ از نژادهای پیت بول و ژرمــن شپرد از خودرویی 
پیاده شده و ما را محاصره کردند. صاحب سگ ها فریاد زد کسی از جایش 
تکان نــخــورد. دخــتــرم کــه ترسیده بــود بــه سمت مـــادرش دویــد کــه باعث 
تحریک سگ ها و حمله آنها به او شد. من و دوستم سعی کردیم با لگد 
زدن، سگ ها را از دخترم جدا کنیم اما صاحب سگ ها به ما اعتراض  کرد 
و گفت چــرا بــه سگ هایم لگد می زنید. دخــتــرم را بــه بیمارستان بردیم. 
شدت جراحات به حدی بود که پزشکان در چند روزی که او در بیمارستان 
بستری بود با بیهوشی  کامل زخم هایش را شست وشو می دادند. صاحب 
آزاد شد و متاسفانه هیچ قانونی جز پرداخت دیه   سگ ها با قید وثیقه 

وجود ندارد.«
پدر ادامه داد: »دخترم پس از این حادثه دچار ضربه روحی شده و جیغ می زند 
که به ناچار او را نزد روانپزشک بردیم. او به قدری از حمله سگ ها شوکه شد که 
حتی مدتی به مدرسه هم نرفت. تنها خواسته ما این است که قانون حمل 

و نگهداری سگ ها را ممنوع اعلام کند.«

 حمله سگ خانگی  عمل بعد از دو بار
حمله سگ های خانگی به یک کودک 10 ساله رفسنجانی هم باعث وقوع 
خ داد، پسربچه دچار  حادثه ای مرگبار شد. در این حادثه که پنجم آذر 1399 ر
جراحت های بسیار عمیق شد. به گفته مدیرگروه بیماری های واگیردار 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان در آن ســال، این 
پسربچه ساکن شهرک هزار واحدی رفسنجان بود که پس از حمله سگ های 
خانگی، از ناحیه شکم و زانو به شدت مجروح و برای درمان جراحت ها دو بار 

به اتاق عمل منتقل شد. 
ــان از  ــ ــان، پــســربــچــه پـــس از درمـ ــ ــادری در آن زمـ ــ ــژاد قـ ــ ــلام ن ــ بـــراســـاس اع
بیمارستان مرخص شــد، امــا تا یک مــاه بــرای بیماری هــاری تحت  کنترل 
ــرد: نــگــهــداری حــیــوانــات خــانــگــی بــاعــث آســیــب دیــدن  ــ ــود. او تــاکــیــد ک ــ ب
 شـــهـــرونـــدان مـــی شـــود و در ایــــن زمــیــنــه لازم اســــت نـــهـــادهـــای مــربــوط 

اقدامات جدی انجام دهند.

کردهاست تپش،حوادثتلخیکهباحملهسگهایخانگیرقمخوردرامرور

از  حمله مرگبار   به دختر دانش آموز 
تا  قتل  مرد همسایه


